







Skończyć z wandalizmem

Wrocławianie radośnie powitali ukaranie się na miesiąc nowopomawianych wozów tramwajowych, które wyglądały naprawdę estetycznie i są ozdobą miasta...

W taki oto sposób część wrocławian powitała nowe wozy tramwajowe. Dyrekcja wobec tego wandalizmu jest po prostu bezradna...

Notatnik wrocławski

...Piękna sala wykładana boazerią i obła suknom o dekoracyjnym suficie...
...Profesor paryjski Sorbony, dr. Albert Bayet, prezes dzielnicy francuskich wygłosił w sali Uniwersytetu (Pl. Uniwersytecki 1) w dniu 20 maja o godz. 10-tej odczyt pt. 'Stosunki francusko - polskie w roku 1945'...

MRN »na kółkach«

Rada Narodowa wyraża uznanie tramwajom miejskim

W wykonaniu jednej z uchwał MRN, Zarząd Miejski zorganizował specjalną wycieczkę radnych tramwajem do warsztatów reperacyjnych tramwajów...

Nie da się zaprzeczyć, że Zakłady Komunikacyjne należą dziś do najsporniej funkcjonujących przedsiębiorstw miejskich...

Poprawa nastąpiła z chwilą odremontowania warsztatów głównych przy ul. Legnickiej, kosztem, jak do tej pory, około 160 mil. zł.

Dzisiaj w zakładach wykonuje się kapitalne remonty wozów zarówno silnikowych jak i doczepnych.

Zakłady we własnym zakresie wyszkolił fachowców i dziś wszystkie reperacje przeprowadzane są na miejscu.

Obecnie wre praca nad przemałowaniem wozów na nowy kolor. Nie ogranicza się ona jedynie do malowania, ale wóz zostaje poddany gruntownemu remontowi...

Zakłady zatrudniają ogółem 285 pracowników o dużych kwalifikacjach. Po zwiedzeniu przedsiębiorstwa tramwajów miejskich wiceprzewodniczący MRN ob. Rogórkowski złożył...

Radzie Zakładowej wyraził uznanie za dokonane prace. Członkowie Rady wycieczkę do MKZ odbyli pięknie wymalowanymi wozami tramwajowymi.

Reflektor Komisji Specjalnej

nad »czarnym rynkiem« Wrocławia

(Jur) Plac Nankiera i mieszcząca się przy nim Hala Targowa jest jeszcze mimo częstych kontroli centralnym punktem »czarnego handlu«.

Ostatnio władze miejskie przystąpiły do ściągania amatorów łatwego zarobku, chorujących na »pracowstręt«.

Dobra pogoda

Upał wczoraj nie dokuczał. Termometr wskazywał 23 stopnie ciepła, Ponieważ barometr od dwóch dni pokazuje, że ciśnienie barometryczne jest dość wysokie...

Komisja Etyki Zawodowej

dba o uczciwość kupców i przemysłowców

(Jur) Utworzona przy Izbie Przemysłowo-Handlowej komisja Etyki Zawodowej ma za zadanie czuwać nad poziomem przemysłu i handlu.

Wszystkim na poczuć honoru i zrozumienia ko wolno, a czego nie wolno robić. Orzeczenia komisji mogą spowodować odebranie koncesji...

Pierwszy chór oratoryjny w Polsce powstał we Wrocławiu

„Najpotężniejszą formą muzyczną dla mnie jest nie opera, ale kantata, mająca nad operą nieobliczoną wywyższość pod każdym względem.“

Toteż z wielką przyjemnością dowiedzieliśmy się, że właśnie we Wrocławiu powstał pierwszy chór oratoryjny...

Teatry
OPERA DOLNOŚLĄSKA - niedziela, 16 bm, godz. 12-tej 'Halka' - nowa kJ ważne.
PANSTWOWY TEATR DOLNOŚLĄSKI - niedziela, 16 bm, godz. 19.30 'Harry Smith odkrywa Amerykę'.

Kino »SCALA«
Czy widziałeś już najnowszymi filmem produkcji polskiej?
»Stalowe Serca«

Nocne dyżury aptek
„Pod Chrobrym“ - Wincentego 41
„Pod Mikołajem“ - Mikołaja 46

Z kroniki milicyjnej

(K-4) Na rogu ul. Pomorskiej i Marsz. Stalina zaleziono nieprzytomnego, wskutek zatrucia alkoholem.

Z sali sądowej

Pen Fidells pracował na Kowalach, a pani Agnieszka, prawowita żona pana Fidelsa, na Kryżkach.

Przyjaciółka z harmonią

Za to stanął przed Sędem Grodzkim i został skazany na 1 miesiąc aresztu z zawieszeniem kary.

Spacerem po Wrocławiu

Na zielono

Wrocław ma tempo, rozmach i ambicje. Nie o wystawie mowa - to wiadomo. Ale spójrzmy na Wrocław w okresie Zielonych Świątek.

Wszystko kwitnie. Wszystko zielone.

Już kasztany, już akacje - pachną słodczą i czymś nienazwanym. Co jeszcze? Kwiaty, kwiaty, kwiaty.

Ten i ów kręcił głową i przypominał sobie: w Warszawie kasztany kwitły w czerwcu, pierwsze na wzgórzu przed Belwedrem...

„Ale Wrocław się spieszy, Wrocław mobilizuje słońce, księżycowe noce

Szczepańskiego, który już w Lublinie organizował duże koncerty chóralne - orkiestralne im. inny prowadził wspaniałe „Stabat mater“ K. Szymborskiego.

Zaproszony przez dyr. Szczepańskiego, który jest wielkim entuzjastą małej muzyki chóralnej, byłem obecny na jednej z prób chóru oratoryjnego w gmachu Teatru Państwowego.

Dirygent prowadził chór z ogromnym zapalem - czasem przerywał, aby wytłumaczyć jakieś trudniejsze miejsca, zwraca uwagę na interpretację i pozostawiał młodzieżowi.

Natchnione słowa „Sonetów“ robią ogromne wrażenie w połączeniu z melodiami.

Po próbie rozmawiam z kilkunastu członkami chóru. Wszyscy są pełni entuzjazmu. Urządnik wojewódzki w Pał. Orłowski, studenci: p. Muszmański i p. Rogus, p. Teatrkiewiczowa, pracownica kolejowa p. Dudkowska, pracowniczka Kuratorium p. Grabowska, chórzystka operowa p. Zak, student Szkoły Muzycznej im. Chopina p. Zablocki - wszyscy wyrażają się z zapalem o próbach i postępie jakże już poczynili pod kierownictwem dyrygenta J. Szczepańskiego.

Serdecznie gratuluję dyrygentowi już osiągniętych wyników i życzę Mu, żeby chór oratoryjny powiększył się z liczący 80 osób do spodziewanych 150 osób.

Wojciech Dzieduszcyk

Gdzie się poddać leczeniu "W"?

Przypominamy:

- 1. Kierownikiem Ośrodka Skórno-Wenerycznego akcji „W” w Szpitalu św. Jadwigi (ul. Piwna 2) jest dr Piotr Czerniak.
Badania lekarskie - codziennie od 9 - 11 i od 15 - 17 z wyjątkiem niedzieli i świąt. Zabiegi - codziennie od 8 - 20, w niedziele i święta od 9 - 11 i od 15 - 17.

- 3 - 10 i od 15.30 do 17.30, w niedziele i święta od 9 - 11.
3. Kierownikiem Ośrodka przy ulicy Nowowiejskiej 36 jest dr Feliks Milgrom. Badania lekarskie - codziennie od 8 - 11 i od 19 - 20. Zabiegi - codziennie od 9.30 - 12.30 i od 19 - 20, w niedziele i święta od 10 - 12 i od 17 - 21.
4. Kierownikiem Ośrodka przy ul. Bona Zielęńskiego 17 jest dr Józef Dziulkowski. Badania lekarskie - codziennie od 8 - 10 i od 15 - 17. Zabiegi - codziennie od 8 - 17, w niedziele i święta od 10 - 12.



